
  
 
  
 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE Padre Cesare Albisetti 
Via dei Vignali, 19 –  24030 Terno d’Isola (Bg) 

Tel: 035 4940048 – Fax: 035 4949672 
e-mail uffici: BGIC88100D@istruzione.it - icterno@libero.it – 

Posta Certificata:bgic88100d@pec.istruzione.it  
C.F. 91026020163 – Codice Univoco UF5HE4 

sito - www.icternodisola.gov.it 

 

 

All’Albo on line   

Amministrazione Trasparente  
   

Il Dirigente Scolastico   
  
  

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni  

        Scolastiche;  

 

VISTO   il D.lgs. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ;   

 

VISTO   il D.lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii dal D.lgs. 

56/2017;  

 

VISTO   il Decreto MIUR dell’11 marzo 2016, n. 157 per la realizzazione da parte delle 

istituzioni scolastiche ed educative statali di atelier creativi e per le competenze 

chiave nelle istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione nell’ambito del Piano 

Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD);  

 

VISTO   l’Avviso Pubblico del MIUR del 13 marzo 2016, n. 5403 per la partecipazione da 

parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali alla selezione dei progetti 

relativi agli atelier creativi nell’ambito del Piano Nazionale per la scuola digitale 

(PNSD);   

 

VISTO   l’allegato n. 9 del Decreto Direttoriale n. 17 del 27 gennaio 2017, in cui l’I.C. risulta 
alla posizione n. 83 e quindi tra le 263 istituzioni collocate in posizione utile nel 
limite dell’importo complessivo stanziato per la Lombardia;   

VISTA la richiesta di documentazione amministrativa pervenuta tramite Nota Miur prot. n. 
2357 del 1° marzo 2017;  

mailto:BGIC88100D@istruzione.it
mailto:icterno@libero.it
http://www.icternodisola.gov.it/




VISTA   la Nota MIUR n. 20598 del 14/06/2017 avente ad oggetto “ Procedura  selettiva                                

pubblica per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali                        

di  atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito del PNSD- Avviso pubblico   

16 marzo 2016, n. 5403. Comunicazione di ammissione al finanziamento”; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 61 del 06/02/2017 con la quale è stato                         

approvato il progetto “LA Bottega digitale dell’Isola che (non) c’è” per la 

realizzazione di due Atelier Creativi presso i Poli Scolastici di  Terno e Chignolo 

d’Isola ”; 

 

VISTO 
 
VISTE 

il Piano Triennale di Offerta Formativa;   
 
le Variazioni al Programma Annuale per l’assunzione a Bilancio del finanziamento                     
sopra riportato di  € 15.000,00  e  del cofinanziamento di €. 6.000,00 da parte del 
Comune di Terno e di €. 4.000,00 da parte del comune di Chignolo d’Isola deliberate 
in data 16 giugno 2017 dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 75; 

   

RILEVATA  la necessità di nominare un Responsabile Unico Procedimento (RUP) per il progetto 

sopra riportato ;   

  

DETERMINA   

  

1. di  assumere  ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. apportate dal D.lgs. 56/2017 

l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento ( RUP ) per la realizzazione degli 

interventi relativi al “LA Bottega digitale dell’Isola che (non) c’è” relativo all’Avviso 

“Atelier Creativi e per le competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola 

Digitale (PNSD)”;  

2. di  specificare che la presente  Determinazione  Dirigenziale  è immediatamente esecutiva.  

  

  

ID. PROGETTO  TITOLO PROGETTO  CUP  IMPORTO  

PNSD – Azione 7 

ATELIER CREATIVI   
LA Bottega digitale dell’Isola che 

(non) c’è”   

 

I59J17000150001 
 

€ 29.000,00 

    

 

 

 
 

                          Il dirigente scolastico 

                               Rosa Gualandris                  

             (Documento firmato digitalmente ai sensi  

               del CAD e disposizioni ad esso connesse) 

 

                                                                               

2  

  


		2017-07-27T12:08:20+0200




